
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18/01/2024, con particolare 
riferimento all’art. 57, comma 3; 

 

VISTO  il DM 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura valutativa per 
la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”; 

 
VISTO  l’articolo 1, comma 10, dell’Intesa del 27 giugno 2024, che sostituisce l’art. 14 del CCNI 

Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie; 
 

VISTO  il DM 4 luglio 2024, n. 132, recante “Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di 
incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 

 
VISTI gli esiti della procedura per la progressione nell’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione, di cui al D.Dip. 17 luglio 2024, n. 1897, per la regione Lombardia, 
pubblicati con DDG dell’USR Lombardia n. 2891 del 30 agosto 2024 e successive 
rettifiche; 

 
VISTI gli esiti della procedura per il conferimento degli incarichi annuali sui posti di DSGA 

rimasti vacanti o disponibili per l’a.s. 2024/2025, pubblicati con DDG dell’USR Lombardia 
n. 2941 del 6 settembre 2024, n.; 

 
VISTO  il proprio interpello prot.n. 11048 del 13/09/2024, per la copertura dei posti vacanti o 

disponibili di dsga per l’a.s. 2024/2025;  

 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11412 del 23/09/2024, con cui, all’esito dell’interpello, 

l’assistente amministrativa Elisabetta Chiudinelli è stata individuata quale destinataria di 
incarico di dsga fino al 17/01/2025 presso l’I.I.S. “Olivelli-Putelli”; 

 

CONSIDERATO il protrarsi dell’assenza del dsga titolare sino al 17/04/2025, come risulta dalla 
documentazione assunta al prot. n. 1247/2025 di questo ufficio; 

  
CONSIDERATO che, per il buon funzionamento dell’istituzione scolastica, si rende necessario assegnare 

l’incarico di dsga presso l’I.I.S. “Olivelli- Putelli”; 
 
ACCERTATA la disponibilità dell’assistente amministrativa Elisabetta Chiudinelli alla proroga 

dell’incarico di dsga; 

 
RITENUTO di dover provvedere nel rispetto del principio costituzionale di buon andamento della 

pubblica amministrazione e dei criteri di economicità, rapidità, efficacia, efficienza e 
miglior contemperamento dei vari interessi coinvolti; 

 
DISPONE 

 

L’incarico di Dsga presso l’Istituto di Istruzione Superiore “Olivelli-Putelli” - BSIS02700D, conferito 
all’assistente amministrativa Elisabetta Chiudinelli, è prorogato per il periodo dal 18/01/2025 al 
17/04/2025; 

 
Il Dirigente scolastico è delegato alla firma degli atti relativi alla proroga dell’incarico. L’incarico dovrà 
essere formalizzato secondo le indicazioni e la modulistica allegate alla nota MIM 139730 del 10/09/2024. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

Filomena BIANCO 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 

Referenti: FT/DL 

usp.bs@istruzione.it 


		2025-01-22T14:06:11+0000
	BIANCO FILOMENA


		2025-01-22T16:29:50+0100
	protocollo




